
1 priedas. Kvalifikaciniai dokumentai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













3 Priedas. Triukšmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



© HNIT-BALTIC; GRPK ©, Na cio na linė žemės ta rnyba  p rie AM, 2016; LR Adresų registra s © VĮ Registrų centra s,
2022; LR sa ugo mų terito rijų va lstybės ka da stro  duo menys ©, Va lstybinė sa ugo mų terito rijų ta rnyba  p rie AM, 2022; ©
HNIT-BALTIC; ORT10LT ©, Na cio na linė žemės ta rnyba  p rie AM, 2019-2021

Sutartiniai ženklai
PŪV sklyp o  riba
Pro jektuo ja mi veiklo s p a sta ta i
Atliekų ko nteineria i
Kro vo s zo no s
Tra nsp o rto  judėjimo  tra jekto rija
Negyvena ma s p a sta ta s

¯

0 2010 m

Triukšmo lygis, dB(A). Projektinė akustinė situacija.
Kitų  triukšmo šaltinių  keliamas triukšmas, Ldiena.

< 35
35 - 40
40 - 45
45 - 50

50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70

70 - 75
75 - 80
80 - 85



19

17

© HNIT-BALTIC; GRPK ©, Na cio na linė žemės ta rnyba  p rie AM, 2016; LR Adresų registra s © VĮ Registrų centra s,
2022; LR sa ugo mų terito rijų va lstybės ka da stro  duo menys ©, Va lstybinė sa ugo mų terito rijų ta rnyba  p rie AM, 2022; ©
HNIT-BALTIC; ORT10LT ©, Na cio na linė žemės ta rnyba  p rie AM, 2019-2021

Su tartiniai ženklai
PŪV sklyp o  riba
Pro jektuo ja mi veiklo s p a sta ta i
Atliekų ko nteineria i
Negyvena ma s p a sta ta s
Gyvena ma s p a sta ta s

¯

0 6030 m

Triu kšmo lygis, dB(A). Projektinė aku stinė situ acija.
Transporto infrastru ktūrų keliamas triu kšmas, Ldiena.

< 35
35 - 40
40 - 45
45 - 50

50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70

70 - 75
75 - 80
80 - 85



4 Priedas. Rekomenduojama sanitarinė apsaugos zona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







6 Priedas. PAV atrankos išvada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT -09311 Vilnius, tel. +370 682 926, el.  p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898 

 

 

UAB „Infraplanas“ 

el. p. info@infraplanas.lt 

 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras 

el. p. erika.mockeviciene@alytausratc.lt  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

Į       2025-04-09          Nr. Nr. S 25 02 _D  
 

 

ATRANKOS IŠVADA 

DĖL UAB  ALYTAUS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS DIDELIŲ 

GABARITŲ BEI KITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO IR 

EKSPLOATACIJOS, BOKŠTO G. 2, STAKLIŠKIŲ K., PRIENŲ R. SAV., POVEIKIO 

APLINKAI VERTINIMO 

 

2025-05-            Nr. (30-4)-A4E- 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas / fizinio 

asmens vardas, pavardė, buveinės adresas / adresas, el. paštas, telefono numeris). 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras, Vilniaus g. 31, Alytus, tel. +370 618 67 351, 

el. p. erika.mockeviciene@alytausratc.lt.. 

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas / 

fizinio asmens vardas, pavardė, buveinės adresas / adresas, el. paštas, telefono numeris).  

UAB „Infraplanas“ Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r., tel. +370 37 407548, faks. +370 37 

407549, el. p. info@infraplanas.lt. 

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis 

pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio įstatymo 2 priedo punktą (-us). 

Planuojama ūkinė veikla – didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas ir 

eksploatacija – atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkines veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymo (toliu - PAV įstatymas) 2 priedo 11.5 papunktį – nepavojingųjų atliekų laikymas, 

įskaitant jų paruošimą naudoti, išskyrus paruošimą naudoti pakartotinai, arba šalinti, kai vienu metu 

laikoma 100 ar daugiau tonų atliekų ir (ar) paruošimo naudoti ar šalinti pajėgumas – 10 ar daugiau 

tonų per parą ir 11.7 papunktį - pavojingųjų atliekų laikymas, įskaitant jų paruošimą naudoti, išskyrus 

paruošimą naudoti pakartotinai, arba šalinti, kai vienu metu laikoma 10 ar daugiau tonų atliekų ir (ar) 

paruošimo naudoti ar šalinti pajėgumas – 5 ar daugiau tonų per parą. 

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis; savivaldybė; seniūnija; miestas, miestelis, 

kaimas ar viensėdis, gatvė). 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@infraplanas.lt
mailto:erika.mockeviciene@alytausratc.lt
mailto:info@infraplanas.lt


2 

 

 

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma 0,133 ha ploto valstybinės žemės sklype, 

kurį nuomoja UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (unikalus Nr. 4400-6213-7837), 

esančiame Bokšto g. 2, Stakliškių k., Prienų r. sav., pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis – 

kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.  

Vadovaujantis Stakliškių kaimo dalies bendrojo plano, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-267  sprendiniais, PŪV teritorija priskiriama  

pramonės ir sandėliavimo teritorijoms (verslo, aptarnavimo, gamybos, pramonės teritorijos).  

Artimiausios gyvenamosios teritorijos nuo planuojamo žemės sklypo ribos nutolusios 66 m ir 

91 m atstumu pietų ir pietvakarių kryptimi. Artimiausia visuomeninė teritorija yra už 186 m 

pietvakarių kryptimi. 

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. 

PŪV teritorijoje numatoma įrengti didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelę su daiktų 

mainų punktu (toliau – DGASA aikštelė). Numatoma veikla – įvairių buityje susidariusių didelių 

gabaritų, pavojingų ir nepavojingų atliekų, kurios negali būti pilamos į gatvėse statomus konteinerius 

ir kurių nėra galimybės pristatyti į perdirbimo arba šalinimo vietas, surinkimas iš gyventojų ir 

juridinių asmenų (smulkių įmonių, įstaigų), laikymas, didelių gabaritų atliekų ardymas, atliekų 

paruošimas naudoti pakartotinai ir laikymas  daiktų mainų punkte, atliekų perdavimas tolimesniems 

atliekų tvarkytojams. Į DGASA aikštelę bus priimamos buityje susidarančios pavojingosios atliekos, 

naudoti nebetinkamos padangos, nepavojingosios atliekos skirtos perdirbimui, elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos (toliau – EEĮ atliekos), tekstilės atliekos, statybos ir griovimo atliekos, 

didžiosios buitinės atliekos.  

DGASA aikštelėje planuojamas didžiausias vienu metu laikomas nepavojingųjų atliekų kiekis 

– 200 t, pavojingųjų atliekų – 20 t, laikant jas atliekų veiklomis R13, D15. Į DGASA aikštelę 

numatoma priimti 680 t/m atliekų. Įrenginio projektinis pajėgumas atliekų paruošimui naudoti ir (ar) 

šalinti (didelių gabaritų atliekų ardymui) – 320 t/m, vykdant veiklą atliekų tvarkymo kodais R12 ir 

S5 ir atliekų paruošimo naudoti pakartotinai. DGASA aikštelėje numatomo vykdyti nepavojingųjų 

atliekų (20 01 01, 20 01 39, 20 01 10, 20 01 11, 20 03 07, 20 01 36, 20 01 40, 20 01 02, 17 06 04) 

paruošimo naudoti pakartotinai veiklos kodais R3, R4, R5 projektinis pajėgumas – 250 t/m, 

pavojingųjų atliekų (20 01 35*; 20 01 23*) - 40 t/m. 

Aikštelėje numatomi statiniai: konteinerio tipo namelis – tarnybinis punktas, konteinerio tipo 

namelis – daiktų mainų punktas ir sandėliukas, kuriame bus laikomi daiktai, tinkami naudoti 

pakartotinai, konteinerio tipo namelis – buityje susidarančių pavojingų atliekų priėmimo punktas, 

kuriame kartu su pavojingomis atliekomis bus laikomos nepavojingosios EEĮ atliekos, septyni 30 m3 

talpos atliekų konteineriai, keturi 15 m3 talpos atliekų konteineriai, septyni 5 m3 talpos atliekų 

konteineriai, du 2,2 m3 talpos atliekų konteineriai. 

Patekimui į sklypą planuojamas įvažiavimas pietinėje sklypo dalyje, išvažiavimas - pietrytinėje 

sklypo dalyje iš Bokšto gatvės. Konteineriai bei kiti objektai atliekų aikštelėje bus išdėstyti taip, kad 

sunkvežimiui būtų galima laisvai privažiuoti/pakrauti/iškrauti atliekų konteinerius. DGASA aikštelė 

bus apsaugota nuo pašalinių asmenų: aptverta, tamsiu paros metu aikštelė bus apšviečiama. Atliekų 

priėmimas DGASA aikštelėje bus vykdomas dienos metu:  II – VI nuo 09:00 val. iki 18:00 val. 

(13:00-14:00 val. pietų pertrauka). Atliekų krovą numatoma vykdyti tik rankiniu būdu. 

Į aikštelę gyventojų ir juridinių asmenų (smulkių įmonių, įstaigų)  atvežtos atliekos pirmiausiai 

DGASA darbuotojo bus vizualiai įvertinamos jas klasifikuojant, pagal rūšį išskirstomos į jų laikymo 



3 

 

 

vietas atitinkamuose konteineriuose. Didelių gabaritų atliekos, esant poreikiui, naudojant paprastus 

mechaninius įrankius, bus išardomos, t. y. priėmus į aikštelę didelių gabaritų atliekas DGASA 

darbuotojas jas išardys, atskiriant jų sudedamąsias dalis: stiklo atliekas (langų, durų stiklą ir pan.), 

juodųjų metalų laužo atliekas (dviračių rėmus, durų vyrius ir pan.), tekstilės atliekas (baldų apmušalus 

ir pan.), medienos atliekas (baldų rėmus, porankius ir pan.), plastikų ir gumos atliekas (dviračių 

detales, langų ir durų sandariklius ir pan.), kitas mechaninio apdorojimo atliekas (įskaitant medžiagų 

mišinius). Didelių gabaritų atliekų ardymo metu susidariusios atliekos bus išrūšiuojamos į šių atliekų 

laikymui skirtus konteinerius. 

Atliekas, tinkamas naudoti pakartotinai, aikštelės darbuotojas atskirs nuo kitų atliekų. 

Priklausomai nuo atliekų būklės, jos gali būti nuvalomos, pašalinami nešvarumai, priveržiami 

atsilaisvinę varžtai ar pritvirtinamos trūkstamos smulkios dalys, kad atliekos, tapusios daiktais galėtų 

būti saugiai naudojamas pakartotinai. 

Pavojingosios atliekos bus priimamos tik sandariose pakuotėse. Priimtos atliekos DGASA 

nebus perpakuojamos, pakuotės, kuriose atliekos pristatomos į aikštelę nebus plaunamos ar 

pakartotinai naudojamos. Pavojingąsias atliekas (liuminescencines lempas, buities pavojingas 

atliekas, išeikvotus akumuliatorius, baterijas ir pan.) darbuotojas išrūšiuos pats ir atitinkamai 

paskirstys buities pavojingų atliekų priėmimo punkte į specialias talpas. Atliekų turėtojas ypatingai 

pavojingas atliekas – gyvsidabrio, nuodų graužikams, lengvai užsidegančių medžiagų ar kitas  

toksiškas atliekas taip pat pateiks atliekų priėmėjui, kuris jas talpins į specialias talpas, esančias 

buities pavojingųjų atliekų priėmimo punkte (uždarame, rakinamame konteinerio tipo namelyje), 

laikantis darbų saugos reikalavimų. Surinktos pavojingosios atliekos bus laikomos 50, 100 ir 200 l 

talpos plastmasinėse statinėse, turinčiose hermetiškai užveržiamus dangčius. Gyvsidabriui laikyti bus 

naudojamas 3 l talpos stiklainis su guminiu dangteliu, išeikvoti akumuliatoriai bus dedami į ant grindų 

laikomus plastikinius 0,8 m3 talpos konteinerius, liuminescencinės lempos bus laikomos 0,8 m3 

metaliniuose konteineriuose, kuriuose telpa apie 200 vnt. lempų. Pavojingųjų atliekų pakuočių, 

konteinerių (talpų) medžiagos bus atsparios juose supakuotų pavojingųjų atliekų ir atskirų jų 

komponentų poveikiui ir nereaguojančios su šiomis atliekomis ar jų komponentais. Pavojingųjų 

atliekų pakuočių, konteinerių dangčiai ir kamščiai – tvirti ir sandarūs, sukonstruoti ir pagaminti taip, 

kad juos būtų galima saugiai atidaryti ir uždaryti, kad jie laikymo, perkėlimo ar vežimo metu 

nesutrūktų, neatsilaisvintų, neatsidarytų ir juose esančios medžiagos nepatektų į aplinką. Pavojingųjų 

atliekų ženklinimo etiketė ir joje pateikta informacija bus aiškiai matoma, atspari aplinkos poveikiui. 

EEĮ bus laikomos kartu su pavojingomis atliekomis.  

Nepavojingosios atliekos, išskyrus naudotas padangas ir automobilinį plastiką, bus laikomos 

tam skirtuose konteineriuose atviroje aikštelėje ant vandeniui nelaidžios asfaltbetonio dangos. 

Naudoti nebetinkamos padangos bus laikomos aikštelės teritorijoje ant nelaidžios asfaltbetonio 

dangos sukrautos rietuvėje, laikantis Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių1 reikalavimų. Automobilinis 

plastikas (žymimas atliekų kodu 16 01 19) bus laikomas atviroje teritorijoje ant nelaidžios 

asfaltbetonio dangos ne didesnėse kaip 2 m aukščio krūvose arba konteineryje.  

Į DGASA pristatytos atliekos, kurias įmanoma pasverti (iki 150 kg) bus sveriamos 

svarstyklėmis. Nesant galimybei pasverti svarstyklėmis, atvežtų atliekų svoris bus nustatomas 

 
1 Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės, patvirintos Piešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus 2005-02-18 įsakymu Nr. 64 “Dėl bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo” 

(toliau - Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės). 



4 

 

 

vizualiai, pagal Alytaus RATC direktoriaus 2015 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-232 patvirtintą 

svorio nustatymo metodiką.  

Aikštelėje bus naudojami sorbentai, skirti nuo kietųjų paviršių surinkti ir utilizuoti 

eksploatacijos metu ar avariniu atveju išsiliejusias chemines medžiagas, naftos produktus ar kitas 

pavojingąsias atliekas. Vienu metu aikštelėje planuojamas laikyti sorbento kiekis – 10 kg. 

Pavojingosioms atliekoms surinkti ir neutralizuoti skirta medžiaga bus laikoma buities pavojingųjų 

atliekų priėmimo punkte (uždaroje, rakinamoje patalpoje). 

Vykdant PŪV vanduo bus naudojamas tik buitinėms reikmėms (darbuotojų poreikiams). 

Vanduo bus tiekiamas iš centralizuotų vandens tiekimo tinklų, kuriuos eksploatuoja UAB „Prienų 

vandenys“. Planuojama suvartoti 6,375 m3/m vandens.  

Buitines nuotekas, kurios susidarys san. mazge (6,375 m3/m arba 0,025 m3/d) bus išleidžiamos 

į UAB „Prienų vandenys“ eksploatuojamus kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos, kurios 

susidarys ant kietos dangos, bus surenkamos, išvalomos naftos gaudyklėje su smėliagaude (3 l/s 

našumo) iki Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente2  nustatytų normų ir išleidžiamos į už šiaurinės 

sklypo ribos tekantį upelį.  

Pagrindiniai oro taršos šaltiniai nagrinėjamoje teritorijoje bus vidaus degimo varikliais varomos 

transporto priemonės – lengvieji ir sunkieji automobiliai. Patalpų šildymui ir karšto vandens ruošimui 

naudojama elektra. Atliekų krovos metu tarša nesusidarys (pvz. dulkėtumas), nes didžioji atvežamų 

ir išvežamų atliekų dalis yra ir bus stambių gabaritų. Smulkios/birios frakcijos atliekos bus priimamos 

supakuotos maišuose ir išvežamos dengtuose konteineriuose, o visa atliekų krova teritorijoje bus 

vykdoma rankiniu būdu, kuri negali daryti reikšmingos įtakos taršai dulkėmis. Atsižvelgiant į 

aukščiau išdėstytus faktus, daroma išvada, kad oro tarša dėl PŪV yra nereikšminga ir nedaranti įtakos 

aplinkos oro kokybei bei žmonių sveikatai.  

PŪV nesąlygoja kvapų atsiradimą, todėl taršos kvapais nebus. 

Pagrindiniai triukšmo šaltiniai po projekto įgyvendinimo bus sunkiojo ir lengvojo transporto 

priemonių srauto sukeliamas triukšmas manevruojant veiklos teritorijoje, atliekų krovos darbai, kurie 

bus atliekami rankiniu būdu. Triukšmo skaičiavimai atlikti kompiuterine programa CADNA A MR 

2019. Analizuojamo objekto sukeliamas triukšmas vertinimas pagal HN 33:20113 ribines vertes, 

skirtas triukšmui nuo pramonės objektų ir transporto infrastruktūroms įvertinti.  Atlikti triukšmo lygio 

skaičiavimai parodė, jog ūkinė veikla triukšmo atžvilgiu jokios reikšmingos įtakos artimiausiose 

saugotinose teritorijose neturės, nes įvertinus transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo situaciją, 

buvo nustatyta, kad triukšmo lygiai ties artimiausiomis gyvenamosiomis aplinkomis atitiks HN 

33:2011 nustatytas ribines vertes  ir bus mažesni kaip 35 dB(A). Įvertinus prognozinę kitų triukšmo 

šaltinių (išskyrus transporto infrastruktūras) keliamo triukšmo situaciją buvo nustatyta, jog triukšmo 

lygiai ties artimiausiomis saugotinomis aplinkomis taip pat nesieks 35 dB(A) ir atitiks HN 33:2011 

dienos ribinę vertę. 

PŪV objekte avarijų tikimybė yra maža. Iš galimai tikėtinų ekstremalių situacijų galimas 

gaisras. Gaisro prevencijai bus numatyta vietinė priešgaisrinė signalizacija ir kitos priešgaisrinės 

 
2 Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-04-02 įsakymu Nr. 

D1-193 (toliau – Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas). 
3 Lietuvos  higienos  norma  HN  33:2011  „Triukšmo   ribiniai  dydžiai   gyvenamuosiuose  ir  visuomeninės   paskirties 

Pastatuose  bei  jų  aplinkoje“,   patvirtintos  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro 2011 m. birželio 13 d. 

įsakymu  Nr. V-604  „Dėl  Lietuvos  higienos  normos  HN 33:2011 „Triukšmo   ribiniai  dydžiai   gyvenamuosiuose   ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ (toliau – HN 33:2011). 



5 

 

 

priemonės, vadovaujantis Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių reikalavimais. Saugaus darbo 

užtikrinimui numatoma laikytis technologinio reglamento normų ir įrengimų eksploatavimo 

instrukcijų, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų reikalavimų. 

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba 

užkirsti jam kelią ir jų įgyvendinimo grafikas.  

6.1. Priemonės, kurios turi būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios: 

6.1.1. Visa atliekų tvarkymui naudojama teritorija bus padengta kieta, skysčiams nelaidžia 

danga ir atskirta borteliais nuo kitų teritorijų, užtikrinant, kad paviršinės nuotekos nuo aikštelės 

nenutekėtų ant šalia esančių teritorijų ir ant jų nepatektų vanduo nuo šalia esančių teritorijų. 

Paviršinės nuotekos, susidarančios nuo atviros aikštelės bus surenkamos, išvalomos paviršinių 

nuotekų įrenginyje ir išleidžiamos į aplinką. Paviršinių nuotekų surinkimo sistemoje bus įdiegtos 

priemonės, leidžiančios vykdyti nuotekų apskaitą, laboratorinę kontrolę ir, esant reikalui, per 10 min. 

nuo sprendimo priėmimo uždaryti nuotekų išleistuvą. 

6.1.2. Aikštelėje bus pilnai įrengtos visos atliekų tvarkymui ir laikymui skirtos zonos bei 

priemonės. 

6.2. Priemonės, kurios bus įgyvendinamos veiklos vykdymo etape: 

6.2.1. Vykdant atliekų priėmimo ir iškrovimo į joms skirtas vietas darbus, bus imamasi visų 

atsargumo priemonių, kad nepažeisti aikštelės dangos, jei atliekos bus priimamos supakuotos - kad 

nebūtų pažeistos pakuotės, kad neišsipiltų priimamos skystosios atliekos. Visą atliekų tvarkymo 

objekto eksploatacijos laikotarpį bus vykdoma nuolatinė aikštelės dangos ir paviršinių nuotekų 

tvarkymo sistemų priežiūra bei jų techninės būklės stebėsena. Nuolat bus vykdomi aikštelės 

priežiūros darbai, palaikoma tvarka ir švara. 

6.2.2. Smulkios/birios frakcijos atliekos priimamos į DGASA aikštelę supakuotos maišuose, 

kad išvengti dulkėjimo. 

6.2.3. PŪV susidariusios atliekos savalaikiai bus perduodamos teisę tvarkyti šias atliekas 

turintiems atliekų tvarkytojams, neviršijant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 2 

straipsnio 10 dalyje nustatytų atliekų laikymo terminų. Perduodant atliekas tolimesniam sutvarkymui, 

bus atsižvelgiama į Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje nustatytą 

atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumą. Atliekos, kurių neįmanoma perdirbti, bus 

išvežamos į nepavojingųjų atliekų sąvartyną. 

6.2.4. Atliekos bus priimamos tik dienos metu, darbo valandomis 900 - 1800 val. 

6.2.5. Veiklos vietoje bus laikomas absorbentas, įvykus atsitiktiniam pavojingųjų medžiagų 

išsiliejimui, išsiliejusiems skysčiams surinkti bus naudojami absorbentai. 

6.2.6. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti 

veiklos rodiklius.  

6.2.7. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už atrankos 

informacijoje pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės 

nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos 

apimtis/nutraukti veiklą. 

6.3. Priemonės, kurios turi būti įgyvendintos veiklos nutraukimo etape: 



6 

 

 

6.3.1. Veiklos nutraukimo atveju įmonė turės sutvarkyti visas veiklavietėje sukauptas atliekas, 

perduodant jas teisę tvarkyti šias atliekas turintiems asmenims, po atliekų išvežimo, ištuštintos 

patalpos turės būti pilnai išvalytos ir sutvarkytos. 

6 1. Suinteresuotos visuomenės pasiūlymai, PAV subjektų išvados ir pasiūlymai. 

Prienų rajono savivaldybės administracija, pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 

punktą atsakinga už PŪV poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, 

atsižvelgiant į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius bei galimybes 

pagal teisės aktų reikalavimus juos keisti ir į pagal įstatymus vykdomo savivaldybės aplinkos 

stebėsenos (monitoringo) duomenis, 2025-04-25 raštu Nr. R3-2432 informavo, kad pastabų neteiks 

ir nereikalavo atlikti poveikio aplinkai vertinimo. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamentas, pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 1 punktą atsakingas už PŪV veiksnių, 

darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, 2025-04-28 

raštu Nr. (2-24 14.3.5 Mr)2-16935 informavo, kad pasiūlymų neturi ir poveikio aplinkai vertinimo 

nesiūlo atlikti. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 3 punktą 

atsakinga už PŪV vykdymo metu galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, 

numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti, 2025-04-25 raštu Nr. 9.4-

2-504 /2025(11.2.111 E) informavo, kad pasiūlymų ir pastabų pagal kompetenciją atrankos 

informacijai neturi ir nereikalavo atlikti poveikio aplinkai vertinimo. 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius, 

pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 2 punktą atsakingas už galimą PŪV poveikį nekilnojamajam 

kultūros paveldui, 2025-04-18 raštu Nr. (9.38-K E)2K-692 informavo, kad atrankos informacijai 

pritaria, pastabų neteikia ir nurodo, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. 

PAV įstatymo 7 straipsnio 6 punkte nustatyta tvarka, visuomenė nuo pateiktos informacijos 

gavimo dienos ir informacijos paskelbimo dienos pasiūlymų dėl atrankos informacijos ir (ar) PŪV 

poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos agentūrai nepateikė ir atrankos dėl poveikio aplinkai 

vertinimo procese nedalyvavo. 

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą. 

7.1. Vadovaujantis Stakliškių kaimo dalies bendrojo plano, patvirtinto Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-267,  sprendiniais, PŪV teritorija 

priskiriama  pramonės ir sandėliavimo teritorijoms verslo, aptarnavimo, gamybos, pramonės 

teritorijoms. Žemės sklypo, kuriame numatoma vykdyti PŪV, paskirtis - kita, naudojimo būdas -

pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, todėl veikla neprieštaraus Prienų rajono bendrojo plano 

sprendiniams bei Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 21 straipsnio 1 dalies ir Žemės naudojimo 

būdų turinio aprašo4 19 punkto nuostatoms. 

7.2. Atliekų tvarkymo zonos bus įrengtos atviroje aikštelėje ant kietos, skysčiams nelaidžios 

dangos. PŪV teritorija bus atskirta bortais nuo kitų teritorijų, kad paviršinės nuotekos nuo aikštelės 

nenutekėtų ant šalia esančių teritorijų ir ant jų nepatektų vanduo nuo šalia esančių teritorijų. 

 
4 Žemės naudojimo būdų turinio aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. D1-199 „Dėl žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo“. 



7 

 

 

7.3. PŪV gamybinės nuotekos nesusidarys, vanduo buities reikmėms bus naudojamas iš UAB 

„Prienų vandenys“ vandentiekio tinklų, buitinės nuotekos, susidarę san. mazguose bus išleidžiamos į 

UAB „Prienų vandenys“ buitinės kanalizacijos tinklus. 

7.4. Oro taršai PŪV įtakos neturės. Oro taršos šaltiniai nagrinėjamoje teritorijoje bus į DGASA 

aikštelę atvykstantys lengvieji ir sunkieji automobiliai. Patalpų šildymui ir karšto vandens ruošimui  

bus naudojama elektra. 

7.5. PŪV nėra susijusi su kvapų susidarymu, todėl neigiamas poveikis aplinkai bei gyventojams 

dėl kvapų išsiskyrimo nenumatomas. 

7.6. PŪV neturės reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai ir visuomenės sveikatai dėl keliamo 

triukšmo. Atliktas išsamus triukšmo modeliavimas parodė, kad ūkinės veiklos lemiamas transporto 

infrastruktūrų keliamas triukšmo lygis ties artimiausiomis gyvenamosiomis aplinkomis atitiks HN 

33:2011 nustatytas ribines vertes  ir bus mažesni kaip 35 dB(A). Įvertinus kitų triukšmo šaltinių 

(išskyrus transporto infrastruktūras) keliamo triukšmo situaciją, buvo nustatyta, kad triukšmas taip 

pat  nesieks 35 dB(A) vertės. 

7.7. PŪV reikšmingos įtakos kraštovaizdžiui neturės, nes PŪV bus vykdoma pramonės ir 

sandėliavimo teritorijoje. PŪV metu kraštovaizdis nebus keičiamas. 

7.8. PŪV metu poveikio biologinei įvairovei, įskaitant galimą poveikį natūralioms buveinėms 

nenumatoma, nes PŪV teritorija nepatenka, nesiriboja ir nėra artimoje ekologinio tinklo „Natura 

2000“ ar kitų saugomų teritorijų aplinkoje. Artimiausia ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugoma 

teritorija yra buveinių apsaugai svarbi teritorija - Verknės vidurupis, kuris nuo analizuojamo objekto 

nutolęs apie 2,1 km atstumu pietryčių kryptimi. 

7.9. Planuojamoje teritorijoje ir jos gretimybėse nekilnojamosios kultūros vertybės 

neregistruotos. Artimiausia nekilnojamojo kultūros paveldo vertybė – Lietuvos partizano  Jono 

Maščinsko – Klumpės kapas yra už 0,14 km.  Įvertinus PŪV vietos padėtį nekilnojamųjų kultūros 

vertybių atžvilgiu, neigiamas poveikis kultūros vertybėms nenumatomas. 

7.10. Kadangi atliekų surinkimas ir perdavimas jas tvarkančioms įmonėms yra vienas iš 

pagrindinių valstybės aplinkosaugos politikos prioritetų, PŪV tiesiogiai prisidės prie šios politikos 

tikslų įgyvendinimo, gerinant aplinkos kokybę ir mažinant sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį. 

Atliekų paruošimas naudoti pakartotinai padės sumažinti atliekų kiekį ir paskatins daiktus naudoti 

pakartotinai. 

8. Priimta atrankos išvada. 

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi, 

priimama atrankos išvada: UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras planuojamai ūkinei veiklai 

- didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės įrengimui ir eksploatacijai, Bokšto g. 2, 

Stakliškių k., Prienų r. sav. - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. 

Atrankos išvada priimta pagal pateiktą Atrankos informaciją, kuri viešinama Agentūros 

tinklalapyje https://aaa.lrv.lt/, Poveikio aplinkai vertinimas (PAV)>2025 metai> 4. Atrankos dėl 

poveikio aplinkai vertinimo informacija> Alytaus apskritis ir yra atrankos išvados sudedamoji dalis. 

9. Nurodoma atrankos išvados apskundimo tvarka. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo (paskelbimo) dienos pasirinktinai gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12 – 100, 01108 Vilnius) ar 

jos teritoriniam padaliniui (Kauno apygardos skyrius, Laisvės al. 36, 44240 Kaunas; Klaipėdos 

apygardos skyrius, J. Janonio g. 24, 92251 Klaipėda; Panevėžio apygardos skyrius, Respublikos g. 



8 

 

 

62, 35158 Panevėžys; Šiaulių apygardos skyrius, Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A. 

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių 

rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys arba per 

Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Brusokienė, tel. +370 686 83355, el. p. asta.brusokiene@gamta.lt 

Daiva Norvilienė, tel. +370 687 17233,  el.  p.  daiva.norviliene@gamta.lt 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

 

                      

                      Justina Černienė 

 

mailto:asta.brusokiene@gamta.lt
mailto:daiva.norviliene@gamta.lt


9 

 

 

Adresatų sąrašas 

 

 

Prienų rajono savivaldybės administracija 

Siunčiama per e. pristatymą 

 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos  

Siunčiama per e. pristatymą 

 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos  

Siunčiama per e. pristatymą 

 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos  

Siunčiama per e. pristatymą 

 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 

Siunčiama per e. pristatymą 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB  ALYTAUS REGIONO
ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS DIDELIŲ GABARITŲ BEI
KITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO IR
EKSPLOATACIJOS, BOKŠTO G. 2, STAKLIŠKIŲ K., PRIENŲ
R. SAV., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-20 Nr. (30-4)-A4E-5343
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justina Černienė, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas JUSTINA ČERNIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-20 16:30:05 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-20 16:30:34 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-18 09:50:33 – 2028-06-17 09:50:33
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-05-20
16:40:58)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-05-20 16:40:59 DBSIS


